
Proč využít služeb MBI?

   Máme bohaté zkušenosti v oblasti bezpečnosti, včetně sestavení strategie prevence kriminality.

  Sdružujeme skupinu bezpečnostních odborníků v oblasti situační prevence kriminality 

a bezpečnostních technologií a kamerových systémů.

   Řešíme podporu v rámci Programu prevence kriminality na místní úrovni pro obce.

www.mbi.expert

Zpracování aktuální 
bezpečnostní analýzy lokality

Konkrétní služby

Doba zpracování  
3 až 6 měsíců

Vše v souladu s metodickými 
dokumenty Ministerstva 

vnitra ČR

Zpracování víceletého 
strategického dokumentu 

lokality

„Pocit bezpečí není jev automatický, je třeba se o něj zasloužit.“

Strategie prevence kriminality



 @MBI_expert
www.mbi.expert

„Pocit bezpečí není jev automatický, je třeba se o něj zasloužit.“

Proč si nechat zpracovat  
Strategii prevence kriminality?

•  Zpracování Strategie je podmínka pro získání finančních prostředků v rámci Programu 
prevence kriminality na místní úrovni.

•  Program poskytuje finanční dotace na oblast prevence kriminality pro obce za minimální 
spoluúčasti 10 %. 

•  Konkrétní projekty se mohou zaměřovat například na rozvoj městských kamerových 
dohledových systémů a vzdělávacích kampaní nebo dalších projektů situační a sociální 
prevence kriminality.

•  Strategie prevence kriminality obce dává oporu projektům v rámci programu. 

1 Možnost získání prostředků v rámci Programu prevence kriminality na místní úrovni

•  Příprava nové Strategie prevence kriminality v České republice na léta 2022-2027 nabízí 
ideální možnost na vytvoření / aktualizaci strategie prevence obce. Strategii je ideální 
zpracovat na období působnosti současné strategie prevence kriminality.

2 Napojení na aktuální strategii prevence kriminality ČR

•  Součástí strategie prevence kriminality obce je analýza současné situace v obci, která 
pomůže identifikovat současné problémy, slabé a silné stránky obce. 

3 Analýza současné situace kriminality v dané lokalitě

•  Strategie pomůže nastavit společný přístup jednotlivých orgánů obce ke zvýšení efektivity 
činnosti v rámci prevence kriminality a aplikace adekvátních bezpečnostních opatření.

4 Nastavení společného postupu dotčených orgánů obce za účelem zefektivnění 
úrovně prevence kriminality


